[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 февраля 2015 г. № 16
г. Красноуфимск

	О внесении изменений в некоторые постановления главы Муниципального образования Красноуфимский округ

В соответствии с Федеральными законами от  6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 3 декабря 2012г.№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности», со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 23 июня 2014г. № 460 «Об утверждении формы справки  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о предоставлении выборным должностным лицом Муниципального образования Красноуфимский округ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением главы Муниципального образования Красноуфимский округ от 26.04.2011г. № 20 следующие изменения:

1.1 в абзаце 2 подпункта 1 пункта 4 слова «предусмотренной настоящим Положением» заменить на слова «утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460»:
1.2 в абзаце 2 подпункта 2 пункта 4 слова «предусмотренной настоящим Положением» заменить на слова «утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460»;

1.3 абзац 2 подпункта 1 пункта 5 изложить  в следующей редакции:

«Сведения, указанные в абзаце первом настоящего подпункта, предоставляются в виде справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную и выборную должность, предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460»;
1.4 абзац 2 подпункта 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Сведения, указанные в абзаце первом настоящего подпункта, предоставляются в виде справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную и выборную должность, предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460».

1.5 приложения 1 – 4 считать утратившими силу.

2. Внести в Положение о предоставлении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, руководителями муниципальных учреждений и лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения Муниципального образования Красноуфимский округ, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением главы Муниципального образования Красноуфимский округ от 21.03.2013г.№ 20 следующие изменения:

2.1  подпункты 1 и 2 пункта 2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1) справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения (далее - справка). Справка представляется по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460;
2) справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения (далее - справка), утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460».
2.2 подпункт 1  пункта 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1) справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения (далее - справка). Справка представляется по форме утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460;»;

2.3 подпункт 2  пункта 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2) справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителя муниципального учреждения (далее - справка). Справка представляется по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460.».
2.4 приложения 1 – 4 считать утратившими силу.

3. Внести в Положение о представлении сведений о полученных муниципальным служащим Муниципального образования Красноуфимский округ (гражданином, поступающим на муниципальную службу Муниципального образования Красноуфимский округ) доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера и организации их проверки, утвержденное постановлением главы Муниципального образования Красноуфимский округ от 25.08.2009г.№ 49 следующие изменения:

3.1 в абзаце 2 подпункта 1 пункта 4 слова «предусмотренные приложением 1 к настоящему Положению» заменить на слова «утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460»;
3.2 в абзаце 2 подпункта 2 пункта 4 слова «предусмотренные приложением 2 к настоящему Положению» заменить на слова «утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460»;
3.3 абзац 2 подпункта 1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«Сведения, указанные в абзаце первом настоящего подпункта, предоставляются в виде справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460.»;

3.4  абзац 2 подпункта 2 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«Сведения, указанные в абзаце первом настоящего подпункта, предоставляются в виде справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации» от 23 июня 2014г. № 460.»;
3.5 приложения 1 – 4 считать утратившими силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования
Красноуфимский округ
                                                       О.В. Ряписов